Melalui lembaga
pendidikan ini, maka bahasa Arab dapat sampai ke Irak, Syria,
Mesir, Libanon, Libia, Tunisia, Al-Jazair, Maroko, Saudi Arabia,
Yaman, Emirat Arab dan sekitarnya. Dengan demikian maka banyak
para penguasa yang mengirim anaknya untuk belajar bahasa Arab ke
Badiah, bahkan banyak pula para ulama yang ikut belajar bahasa
Arab di Badiah, seperti Khalid Ibn Ahmad (160 H/776 M). ia belajar
ke Badiah yang ada di Hijaz, Nejed, dan Tihamah (Abuddin Nata,
2012: 119). Ketika masyarakat membutuhkan kemampuan bahasa
Arab, maka didirikanlah al-badiah. Sehingga para ulama dan para
anak penguasa ikut belajar di al-badiah untuk menguasai bahasa
Arab seperti ilmu qawa’id dan cabang ilmu lainnya.

Dengan peran dan fungsinya yang demikian itu,
maka perpustakaan telah memainkan peran sebagai lembaga
pendidikan. Di zaman Bani Umayyah, perhatian terhadap pembinaan
dan pengembangan perpustakaan mengalami peningkatan. Al-
Hakam Ibn Nasir (350 H/961 M) misalnya mendirikan perpustakaan
yang besar di Kordova (Abuddin Nata, 2012: 199-200). Pada masa